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boligskatterne betydeligt. Og nu vil jeg godt 
høre igen, og jeg skal ikke anklage Socialdemo- 
kraterne for papegøjesnak, for det er sjældent, vi 
har fået et tydeligt svar på, præcis hvad man vil 
over en længere periode på boligskatterne: Er 
fru Lotte Bundsgaard med på det, som hr. Villy 
Søvndal i dag er ude med på ritzau, nemlig at 
man altså skal hæve boligskatterne -  vi forstår 
også, at man ønsker at hæve de grønne afgifter 
og i det hele taget gennemføre væsentlige skat- 
testigninger -  eller er det bare fuldstændig tom 
snak, når hr. Villy Søvndal taler om, hvad han 
tror der kan ske, hvis der skulle komme en ny 
regering til? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil sige, at nu vil fru Charlotte Dyremose 
høre det samme, som jeg har sagt mange gange 
oppe fra den her talerstol, men den her gang vil 
jeg faktisk gerne have lov til at citere landets 
skatteminister. Landets skatteminister siger 
nemlig i Børsen den 16. januar: 

Det er selvfølgelig ikke et ret godt signal, at 
skattetrykket stiger. 

Det er jo det, som jeg har sagt mange gange i 
det her Folketing: at skattetrykket er steget un- 
der den nuværende regering. Vi mener faktisk, 
at danskerne betaler nok i skat. Vi mener ikke, 
der er behov for at hæve boligskatten. 

Vi er enige med skatteministeren i, at det er et 
signal, der i hvert fald siger noget, at skattetryk- 
ket er steget under den nuværende regering. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg er sådan noget interesseret i at høre, om So- 
cialdemokraterne på noget tidspunkt har erfa- 
ret, at denne regering har sat bare én skat eller 
bare én afgift op i den tid, der har været flertal 
bag VK-regeringen, for det er jo sådan set ikke 
tilfældet. 

Grunden til, at skattetrykket stiger, er, at det 
er en følge af, at vi har en kraftig vækst i'det 
danske samfund, og når folk har mange penge 
mellem hænderne, så køber de ting, og da vi har 
en fastholdt momssats, så kommer der flere pen- 
ge i statskassen. Sådan er det. Og så er det jo vir- 
kelig behageligt, at vi har en regering, som fast- 
holder en strategi om, at vi nedbringer det of- 
fentliges gæld, således at vi også har råd til vel- 
færden i fremtiden. 

Men når nu det er sat på plads, så vil jeg ger- 
ne spørge til, hvordan Socialdemokraterne ser 
på SF's skattepolitik. Jeg har forstået det således, 
at hr. Villy Søvndal er villig til at sætte både 
kommunalskatterne i vejret, de såkaldt grønne 
afgifter i vejret og boligskatten kraftigt i vejret, 
og han vil jo naturligvis meget gerne støttes af 
Socialdemokraterne, for så vidt han kan stille sig 
i spidsen for en ny regering på et tidspunkt. 

Så jeg skal bare høre, om Socialdemokraterne 
er af den opfattelse, at man kan støtte SF's skat- 
tepolitik. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Nej, det er vi ikke. Vi mener ikke, der er behov 
for stigende boligskatter i Danmark. Vi mener, 
det er noget andet, der skal til: Vi mener, vi skal 
bygge langt flere boliger i Danmark; vi mener, at 
de, der bor alment, skal have del i alle de penge, 
de har sparet op. I stedet for at bruge lejernes 
penge på ting, som kommer alle os skatteydere 
til gode, skal de gå til lejerne selv, så vi på den 
måde både sikrer, at der kommer flere boliger, 
og sikrer, at lejerne også får del i den værditil- 
vækst, der er i samfundet. 

Så kort fortalt kan jeg sige: Nej, vi mener ikke, 
at boligskatterne skal stige. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Regeringen er jo lykkedes med at gennemføre et 
meget effektivt skattestop, og det bifalder vi 
kraftigt i Venstre. Vi bifalder også, at der inden 
for skattestoppet har været plads til skattelettel- 
ser, som vi foretog i den forgangne periode. 

Jeg er lidt interesseret i sådan på et personligt 
plan at høre: Når nu ikke at Socialdemokraterne 
går ind for et skattestop, i hvert fald ikke rub og 
stub, hvad er det så egentlig, man går ind for? Er 
det så ikke forhøjede skatter? Det er meget rele- 
vant for en ulighedsdebat, fordi øgede skatter, 
øgede afgifter også rammer lavindkomstgrup- 
perne. De rammer den lille familie, som måske 
har vanskeligt ved i dagligdagen at få det hele til 
at løbe rundt. 

Vil fru Lotte Bundsgaard ikke være sød at be- 
kræfte, at målsætningen for den socialdemokra- 
tiske skattepolitik er nøjagtig den samme, som 
den altid har været, nemlig at sætte skatterne 
op, nøjagtig som SF også ønsker det? 
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